
Strana 1 z 11 

Rámcová dohoda č. 2021-3481 
 

Dodávka kolových bagrů 

 

I. Smluvní strany 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba zastupující 
ve věcech technických:  
  
ID datové schránky:  bjds93z 
 
a 
 

Prodávající: 
Název: Ascendum Stavební stroje Czech s. r. o.    
Sídlo: č.p. 245, 252 19 Chrášťany 
IČO: 40762645  
DIČ: CZ40762645   
Zápis v obchodním rejstříku: C 2629 vedená u Městského soudu v Praze  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
Zastoupený: David Pipal, jednatel 
Osoba oprávněná k jednání:   
        ve věcech technických:     
Telefon, e-mail:      
ID datové schránky: 6mbs96w 
 

dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 
uzavřely tuto rámcovou dohodu (dále jen „RD“) podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZVZ“), podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „o. z.“) a dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka 
kolových bagrů (RD)“, čj. VLS-NAK-2021-2129-1900. 

Číslo investiční akce kupujícího:  IZ-2018-4-0012 
 

II. Předmět RD 

1. Účelem této RD je stanovení práv a povinností při zajištění dodávek předmětu této RD. Na 

základě této RD budou po dobu její platnosti uzavírány dílčí kupní smlouvy v podobě 
objednávek, a to s právy a povinnostmi sjednanými v této RD. 

2. Předmětem dílčích kupních smluv (dále i „objednávek“) bude závazek (závazky) prodávajícího 
dodat a předat kupujícímu kolové bagry dle specifikace v příloze č. 1 RD (dále jen „stroje“) pro 
potřeby organizačních jednotek kupujícího, a to včetně zabezpečení servisních služeb na 
dodaných strojích. 

3. Kupující předpokládá odběr 2 ks strojů. Kupující si však vyhrazuje právo neodebrat celé 
množství strojů, které je předmětem plnění dle této RD (např. z důvodu reorganizace podniku 
apod.). Z takovéhoto rozhodnutí kupujícího nevzniká prodávajícímu za žádných okolností právo 
k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Kupující se však zavazuje 
odebrat minimálně 1 stroj. 



Strana 2 z 11 

4. Obchodní název a technická specifikace strojů je uvedena v příloze č. 1 této RD. 

5. Stroje jsou kupovány za účelem zajištění stavebních činností kupujícího a musí splňovat 
následující podmínky: 

a) být nové, tj. sestavené z nových, nepoužitých, originálních dílů; 

b) stroje musí být homologovány pro provoz v ČR v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb.,                          
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů;  

c) musí mít zabezpečenou plnou garanci servisních služeb a servisu pro ČR. 

6. Součástí plnění je též: 

a) zprovoznění každého stroje (včetně všech požadovaných pracovních adaptérů                          
a příslušenství); 

b) proškolení uživatelů strojů na jejich obsluhu; 

c) vybavení strojů povinnou výbavou dle § 31 vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel po pozemních 
komunikacích, v platném znění; 

d) montáž požadované výbavy; 

e) minimálně 40 l PHM v nádrži každého předávaného stroje; 

f) doplnění všech dalších provozních kapalin se současným použitím syntetického biologicky 
odbouratelného hydraulického oleje v hydraulickém okruhu stroje; 

g) dokumentace potřebná pro řádný provoz strojů (velký technický průkaz, servisní knížky, 
návod k obsluze v českém jazyce apod.); 

h) provádění servisních (garančních) prohlídek a prací stanovených výrobcem strojů po dobu 

trvání kupujícím požadované délky záruční lhůty včetně s tím souvisejících dodávek 
materiálu a náhradních dílů, jakož i veškerých potřebných služeb s tím spojených. 

7. Náklady na dodávky a služby dle odst. 6 tohoto článku jsou součástí kupní ceny. 

8. Prodávající je dále povinen zabezpečit poskytování služeb v pozáruční době za přesně 
vymezených cenových podmínek nejméně podobu 4 let od data převzetí strojů (viz článek VII. 
Servis v záruční a pozáruční době). 

9. Kupující se zavazuje za dodané a převzaté stroje zaplatit dohodnutou kupní cenu podle této RD. 
 

III. Místa dodání zboží a dodací termín 

1. Kupující předpokládá bezodkladné objednání 1 ks stroje ihned po nabytí účinnosti této RD. 

U dalšího stroje, u kterého není odběr garantován, se případná objednávka uskuteční nejpozději 
do 31. 12. 2022. 

Samotné uzavření RD prodávajícího neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne 
prodávající vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavených objednávek kupujícího. 

2. Vlastní dodací doba je maximálně 180 dní od data objednání stroje ze strany kupujícího. 

3. Prodávající je povinen přijmout (akceptovat) objednávku na dodání stroje bez zbytečného 
prodlení. Za přijetí objednávky na dodání stroje bez zbytečného prodlení smluvní strany 
považují lhůtu 10 pracovních dnů ode dne doručení objednávky prodávajícímu kupujícím. 
Prodávající je zároveň povinen ve lhůtě dle předcházející věty oznámit písemně kupujícímu, že 
objednávku na dodání stroje přijímá.  

4. Místem plnění je Česká republika s tím, že nový stroj, u kterého kupující garantuje odběr, 
musí být přistaven k předání na následující organizační jednotce kupujícího: 

Divize Karlovy Vary, Správa služeb, Nádražní 339, 364 71 Bochov. 

5. Pouze v případě vzájemné dohody prodávajícího s kupujícím může být místo předání změněno. 
K převzetí každého stroje dojde až po splnění celého předmětu plnění definovaného v článku II. 
odst. 5 – 6 písm. a) - g) této RD. 

6. Místo, na které bude přistaven stroj, u kterého kupující odběr negarantuje, kupující upřesní 
v objednávce. 



Strana 3 z 11 

IV. Cenová a platební ujednání 

1. Smluvní cena za jeden stroj sjednaná touto RD je stanovena v příloze č. 2 RD na základě vítězné 
nabídky prodávajícího, jako cena maximální a platná po celou dobu platnosti RD. V této příloze 
jsou dále i sazby pro poskytování pozáručního servisu. DPH bude účtována podle platných 
předpisů.  

2. Výše uvedená cena je cena konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího nutné k řádnému splnění zakázky včetně dodání na místa plnění, zejména pak: 

a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu plnění před jeho 
dodáním kupujícímu; 

b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace; 

c) veškeré náklady na uvedení strojů včetně všech požadovaných příslušenství do provozu; 

d) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení; 

e) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami či vyhláškami stanovených 
zkoušek; 

f) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení; 

g) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu plnění před 
jeho dodáním; 

h) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním předmětu plnění; 

i) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k realizaci plnění; 

j) veškeré náklady na provádění servisních (garančních) prohlídek a prací stanovených 
výrobcem strojů po dobu trvání kupujícím požadované délky záruční lhůty včetně s tím 
souvisejících dodávek materiálů a náhradních dílů, jakož i veškerých služeb s tím spojených. 

3. Ceny nesmí být zvyšovány s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude k ceně připočítána v sazbě 
platné ke dni převzetí zboží kupujícím. 

4. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podpisem předávacího protokolu 
pověřeným zástupcem kupujícího. 

5. Prodávající je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické faktury až po předchozím 
souhlasu kupujícího, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy 
(zejm. ZVZ, směrnice 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání 
veřejných zakázek – dále jen „garantovaná elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí 
věty, je oprávněna udělit osoba zastupující kupujícího (osoba oprávněná k jednání ve věcech 
technických).  
V případě elektronické fakturace se ustanovení o fakturaci, která se svou povahou vztahují  
k fakturaci v listinné podobě, nebo ta, jež nelze pro elektronickou fakturaci splnit (zejm. 
o fyzické zasílací adrese), použijí přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro elektronickou 
fakturaci stanoví, že: 

a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. předávací 
protokol) a nelze-li tyto požadavky splnit pro elektronický formát faktury, pak kupující na 
návrh prodávajícího (dle poslední věty tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních 
součástí faktury pro elektronickou fakturaci; za okamžik doručení faktury se v takovém 
případě považuje okamžik, kdy kupující obdrží veškeré předpokládané dokumenty k faktuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů faktury. 

6. Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 

v případě, kdy prodávající hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní prodávající 
proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující 
kupujícího (osoba oprávněná k jednání ve věcech technických) uvedenou v RD, a to alespoň 15 
dnů před zasláním první elektronické faktury. 

7. Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. 

8. Kupující jako příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uhradit daň správci daně, namísto 

poskytovatele zdanitelného plnění dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) v případech, kdy by kupující po 
zaplacení ceny i s daní z přidané hodnoty prodávajícímu mohl v případě nezaplacení daně ručit 
dle ustanovení § 109 zákona o DPH za nezaplacenou daň. 



Strana 4 z 11 

9. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích. Faktura musí 
obsahovat číslo této RD a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 
K faktuře musí být přiložen předávací protokol potvrzený pověřeným zástupcem kupujícího. 

10. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
prodávajícího uvedený v RD bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude 
uvedeno i na faktuře. 

11. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 9 tohoto článku RD, je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní 
a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta 
splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného 
doručení. 

12. Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu (fakturační i korespondenční 
adresa): 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO 00000205, DIČ CZ00000205 

Další údaje o doručování dokumentů jsou uvedeny: https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-
dokumentu. 

13. V případech, kdy může kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je kupující bez dalšího oprávněn odvést za prodávajícího DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH, tj. na účet správce daně. Tímto 
postupem zanikne kupujícímu jeho smluvní závazek zaplatit prodávajícímu částku odpovídající 
DPH. O takové úhradě bude kupující informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení. 

 

V. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dle článku III. odst. 2. této RD je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží v Kč bez 
DPH za každý i započatý den prodlení a za každý případ. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. V případě nepřijetí objednávky ze strany prodávajícího na dodání stroje dle článku III odst. 3. 
této RD vzniká kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ze strany prodávajícího ve výši 
20 000,- Kč. 

4. Dále se smluvní strany dohodly na těchto smluvních pokutách v souvislosti s prodlením                         
v poskytování servisních služeb v termínech a za podmínek dle článku VII. této RD: 

a) smluvní pokuta v případě, že prodávající nezajistí opravu záruční vady ve lhůtě 
10 pracovních dnů od jejího prokazatelného nahlášení, a to ve výši 3 000,- Kč bez DPH za 
každý i započatý den prodlení nad rámec této dohodnuté lhůty. Tuto smluvní pokutu 
prodávající není povinen kupujícímu hradit v případě, že místo platby této pokuty poskytne 
kupujícímu bezplatně k užívání náhradní stroj obdobných parametrů. Poskytnutím 
náhradního stroje však kupující neztrácí právo na uplatnění smluvní pokuty za počet dnů, 
kdy mu prodávajícím náhradní stroj poskytnut nebyl. Náhradní stroj musí splňovat min. 
stejné technické parametry, jako stroj dodaný prodávajícím na základě této RD; 

b) smluvní pokuta v případě, že prodávající nezajistí opravu jiné než záruční vady v písemně 

dohodnuté lhůtě, a to ve výši 3 000,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení nad 
rámec této dohodnuté lhůty. Tuto smluvní pokutu prodávající není povinen kupujícímu 
hradit v případě, že místo platby této pokuty poskytne kupujícímu bezplatně k užívání 
náhradní stroj min. stejných parametrů. Poskytnutím náhradního stroje však kupující 
neztrácí právo na uplatnění smluvní pokuty za počet dnů, kdy mu prodávajícím náhradní 
stroj poskytnut nebyl; 

https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu
https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu


Strana 5 z 11 

c) smluvní pokuta v případě, že prodávající použije při opravě stroje jiný náhradní díl než 
výhradně originální, a to ve výši 10 000,- Kč bez DPH za každý zjištěný případ. To neplatí 
v případě předchozí dohody smluvních stran, že originální díl nebude použit; 

d) smluvní pokuta v případě, že v záruční době prodávající do následujícího pracovního dne od 
oznámení nezajistí přešetření závady či potřeby provedení opravy servisním technikem, a to 
ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení; 

e) smluvní pokuta v případě, že v pozáruční době prodávající do 2 pracovních dnů od oznámení 
nezajistí přešetření závady či potřeby provedení opravy, a to ve výši 1 000,- Kč bez DPH za 
každý i započatý den prodlení; 

f) smluvní pokuta v případě, že prodávající do 5 pracovních dnů od objednání nezajistí příjezd 
servisního technika k provedení pravidelné údržby stroje, a to ve výši 1 000,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení; 

g) smluvní pokuta v případě, že kupující zjistí, že nedošlo k řádnému a úplnému poskytnutí 
předepsaných servisních (garančních) služeb v souladu s touto RD, zavazuje se prodávající 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč bez DPH za každý takový jednotlivý 
případ. Zároveň je prodávající povinen uhradit kupujícímu veškeré náklady na řádné 
provedení garanční prohlídky, které musel kupující vynaložit v důsledku neplnění tohoto 
závazku prodávajícím; 

h) smluvní pokuta v případě, že kupující zjistí, že nedošlo k řádnému a úplnému poskytnutí 
servisních služeb v souladu s objednávkou vystavenou kupujícím, a to ve výši 100 % z ceny 
v Kč bez DPH takto řádně a úplně neposkytnutých pozáručních servisních služeb. 

5. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené RD, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese prodávající. 

6. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího 
nebo kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. 

7. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se 
stanoví, že jediným garantem plnění RD je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce. 

8. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o. z. a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

9. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

10. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení RD zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby 
kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to 
včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 
Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení 
dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

11. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

12. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou e-mailem musí být druhou smluvní stranou 
následující pracovní den od přijetí potvrzeny e-mailem. 

 

VI. Záruční doba 

1. Prodávající poskytuje záruku na veškeré věcné (materiálové, montážní či výrobní) a právní vady 
na dodané stroje v délce 36 měsíců či do najetí 3 300 motohodin (podle toho, jaká skutečnost 
nastane dříve). Tato záruční doba se počítá ode dne předání předmětného stroje. Prodávající je 
odpovědný za to, že dodaný stroj je v souladu s RD, a že po dobu trvání záruky bude mít 
dohodnuté vlastnosti a charakteristiky. 



Strana 6 z 11 

2. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány na záruku, bude opravovat prodávající 
nebo osoba prodávajícím pověřená. 

3. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, chybou nebo 

nesprávným použitím stroje při nedodržení návodu k obsluze nebo pokud byla kupujícím použita 
nevhodná paliva, mazadla a náplně. 

 

VII. Servis v záruční a pozáruční době 

1. Prodávající je povinen zabezpečit poskytování servisních a opravárenských úkonů na dodané 

stroje v záruční i pozáruční době prostřednictvím svých vlastních či jiných servisních středisek, 
a to po celou dobu životnosti strojů. Zároveň přitom musí po tuto dobu dodržet termíny 
uvedené v odst. 8. tohoto článku. Stroje mohou být v rámci jednotlivých organizačních jednotek 
kupujícího (divizí) přemísťovány a tyto servisní a opravárenské úkony tak mohou být prováděny 
na různých místech v rámci organizačních jednotek kupujícího dle 
https://www.vls.cz/cs/divize. 

2. Kupujícímu budou ze strany prodávajícího poskytovány servisní a opravárenské úkony dle 

harmonogramu provádění servisních prohlídek a prací stanovených výrobcem strojů v souladu 
s jeho provozními potřebami. Servisní a garanční prohlídky budou kupujícím u prodávajícího 
objednávány telefonicky s následným písemným potvrzením. Písemná forma je zachována 
rovněž při použití elektronické pošty (e-mailu). Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu 
informace o blížících se intervalech servisních a opravárenských úkonů dle harmonogramu 
provádění servisních prohlídek a prací stanovených výrobcem strojů dle poskytnuté servisní 
knížky. 

3. Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky bez zbytečného prodlení, tj. týž pracovní 
den, byla-li objednávka doručena v průběhu pracovní doby prodávajícího, respektive 
bezprostředně následující pracovní den, byla-li objednávka doručena po skončení pracovní doby 
prodávajícího. Prodávající se zavazuje sjednat s kupujícím termín provedení garanční prohlídky 
nejpozději následující pracovní den ode dne přijetí objednávky od kupujícího. 

4. Odpovídající servis (garanční prohlídka) bude proveden nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení objednávky od kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu. 
Předepsané servisní (garanční) prohlídky stroje budou prováděny v místě dodání stroje, toto 
místo může být změněno pouze na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 

5. Provádění servisních (garančních) prohlídek a prací stanovených výrobcem strojů po dobu trvání 
záruční lhůty včetně s tím souvisejících dodávek materiálu a náhradních dílů, jakož i veškerých 
nutných nákladů a služeb s tím spojených, je již zahrnuto v kupní ceně každého stroje a nebude 
tak ze strany prodávajícího účtováno. Po uplynutí záruční doby budou servisní a opravárenské 
práce prováděny za ceny uvedené v příloze č. 2 této RD. 

6. Prodávající je povinen zajistit poskytování pozáručních servisních služeb za přesně vymezených 
cenových podmínek nejméně po dobu 4 let od data převzetí předmětného stroje kupujícím. Pro 
poskytování těchto služeb se smluvní strany dohodly na níže uvedených závazných parametrech: 

a) sazba zahrnující veškeré náklady na dopravu servisního vozidla s technikem ke kupujícímu 
na místo opravy a zpět je uvedena v příloze č. 2 této RD; 

b) hodinová sazba za veškeré typy servisních a opravárenských prací je uvedena v příloze č. 2 
této RD. 

Tyto výše uvedené sazby se nevztahují na odstranění záručních vad, či provádění garančních 

prohlídek v záruční době. V případě odstraňování záručních vad je prodávající povinen 
poskytnout veškeré výše uvedené služby bezplatně. 

7. Další sazby uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím týkající se poskytování servisních 

služeb nejsou přípustné. 

8. Při poskytování servisních a opravárenských úkonů se prodávající zavazuje dodržet tyto termíny: 

a) závadu nebo potřebnou opravu na stroji v záruční době prošetřit nejpozději následující 
pracovní den od prokazatelného oznámení (např. e-mailem) kupujícího o této skutečnosti. 
Závadu odstranit nebo opravu provést bez zbytečného odkladu ve lhůtě do 10 pracovních 
dnů od jejího nahlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; 

https://www.vls.cz/cs/divize


Strana 7 z 11 

b) závadu nebo potřebnou opravu na stroji v pozáruční době prošetřit nejpozději do 2 
pracovních dnů od prokazatelného oznámení (např. e-mailem) kupujícího o této 
skutečnosti. V této lhůtě rovněž s kupujícím sjednat závazný termín odstranění závady či 
provedení opravy; 

c) příjezd servisního technika k provedení pravidelné údržby stroje (dle intervalů uvedených 
v servisní knížce) zajistit v záruční i pozáruční době do 5 pracovních dnů od objednání této 
služby kupujícím. 

9. Dohodnuté podmínky týkající se dodávek náhradních dílů: 

a) ceny náhradních dílů hrazených kupujícím nesmí překročit ceny obvyklé či ceny 
doporučované výrobcem; 

b) veškeré náhradní díly použité prodávajícím musí být originální, nové a nepoužité, pokud se 
prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. 

10. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou uplatněny v rámci záruky, bude opravovat 
prodávající, nebo osoba prodávajícím pověřená. V případě, že prodávající zadá část plnění 
veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, že prodávající je 
jediným garantem plnění smlouvy a jediným odpovědným subjektem vůči prodávajícímu ve 
vztahu k záruce a sankcím. 

11. Prodávající bude povinen zabezpečit provádění pravidelné údržby dodaných strojů v rozsahu 

všech prací předepsaných jejich výrobcem během trvání záruky, včetně poskytnutí k tomu 
potřebných náhradních dílů a provozních látek (např. výměna olejového filtru, výměna 
prachového filtru, výměna palivového filtru, výměna olejové náplně, výměna chladící kapaliny, 
atd.). 

 

VIII. Reklamace v záruční době 

1. Reklamace bude kupující u prodávajícího uplatňovat telefonicky a následně je písemně 
(e-mailem) potvrdí. Kupující oznámí prodávajícímu popis závady společně s informací o místě, 
kde se předmětný stroj nachází. 

2. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy                
a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

3. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla písemně (e-mailem) prokazatelným 
způsobem u prodávajícího uplatněna oprávněná reklamace s tím, že po dobu reklamace vad 
neběží záruční doba. 

4. Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit veškeré záruční vady do 10 pracovních dnů od 
jejich prokazatelného nahlášení kupujícím. 

5. Prodávající se dále zavazuje, že v rámci záručních oprav uhradí kupujícímu veškeré účelně 
vynaložené náklady spojené s odstraněním všech vad, pokud se bude jednat o vady záruční. 
Prodávající je tedy povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) doručeného prodávajícímu, se splatností 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení. 

 

IX. Odstoupení od RD 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této RD jako celku nebo jen její části pro její 
podstatné porušení. 

2. Za podstatné porušení RD obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu dodání zboží dle čl. III. odst. 2 RD o více než 30 kalendářních 
dnů; 

b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů; 

c) skutečnost, že prokazatelně nahlášená závada nebude prostřednictvím servisního technika 
prodávajícího přešetřena do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení; 



Strana 8 z 11 

d) neodstranění (kupujícím prokazatelně nahlášené) záruční vady na stroji ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od jejího nahlášení za předpokladu, že by tato záruční vada bránila 
běžnému užívání stroje a prodávající by v této lhůtě nezajistil k užívání náhradní stroj 
obdobných technických parametrů; 

e) opakovaný (minimálně třikrát) výskyt stejné záruční vady na stroji v záruční době po jejím 
odstranění prostřednictvím servisního technika zajištěného prodávajícím, přičemž tato vada 
by pokaždé bránila běžnému užívání stroje po dobu min. 12 pracovních dnů a prodávající by 
v této lhůtě nezajistil k bezplatnému užívání náhradní stroj obdobný stroji s nahlášenou 
záruční vadou; 

f) opakované (minimálně třikrát) porušení povinnosti poskytování garančních prohlídek a prací 

stanovených výrobcem dodaných strojů po dobu trvání záruční lhůty, 

g) neuzavření pojištění dle čl. X. odst. 5. a 6. této RD; 

h) nepřijetí objednávky na dodání stroje dle čl. III odst. 3. této RD. 

3. Kupující má právo odstoupit od RD rovněž v případě, kdy v záruční době v období po sobě 

následujících 6 měsíců nebude moci využívat stroj v důsledku častých záručních oprav  
v souhrnu více jak 60 kalendářních dnů. 

4. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od RD, od dílčí kupní smlouvy, jakož od její části pro její 

podstatné porušení, i pokud celková výše smluvních pokut uplatněných vůči prodávajícímu 
dosáhne limitu 20 % z kupní ceny stroje, a to bez vzniku jakýchkoliv nároků prodávajícího 
k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje prodávajícího 
povinnosti uhradit kupujícímu veškeré doposud kupujícím uplatněné pokuty. 

5. V případě odstoupení od RD je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení od RD 
neplatné. 

6. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od RD zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně 
veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této RD. 

7. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této RD jsou smluvní strany povinny vypořádat ve 
lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemného odstoupení od RD kterékoliv ze smluvních 
stran. 

 

X. Ostatní ujednání 

1. Kupující může stroj užívat dnem jeho převzetí dokladovaným podpisem předávacího protokolu. 
Kupující převezme dodaný stroj potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu osobou 
uvedenou jako přebírající v objednávce. Prodávající je povinen dodat společně se strojem i 
všechny doklady stanovené právními předpisy ČR a další doklady vztahující se k jejímu převzetí 
a používání. V předávacím protokolu bude uvedeno VIN (identifikační číslo stroje), v případě, že 
k identifikačnímu číslu stroje není umožněn přístup, zajistí ho prodávající např. jeho 
přeražením na viditelné místo. 

2. Stroje budou dodány bez jakýchkoliv vad a před převzetím budou kupujícím odzkoušeny. 

3. Vlastnické právo k dodaným strojům přechází na kupujícího jeho předáním a převzetím 
kupujícím v místě plnění. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí vzniku 
škody. 

4. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické 

normy a platné bezpečnostní předpisy. 

5. Prodávající je povinen mít po dobu účinnosti této RD uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 2 000 000,- Kč 
a jeho spoluúčast nepřevyšuje 10 %. 

6. Prodávající se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu 
platnosti této RD, a do 10 pracovních dnů od výzvy kupujícího je prodávající povinen toto 
kupujícímu prokázat. 

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001a 
ISO 45001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího 



Strana 9 z 11 

v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem RD stvrzuje. Prodávající a další osoby pracující ve 
prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

8. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této RD dle zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje, že 
při realizaci plnění předmětu dle této RD dle bude dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy 
(a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, 
dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., 
Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této RD podílejí a 
to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn prodávajícím či jeho poddodavatelem. 
Prodávající se zavazuje zároveň plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména povinnost 
dodržování plánu BOZP. 

9. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (např. Státní úřad inspekce práce či oblastní 

inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím 
v souvislosti s realizací plnění předmětu dle této RD porušení stanovených předpisů v odst. 8 
tohoto čl. ze strany prodávajícího, je prodávající povinen předat kupujícímu nejpozději do 7 
dnů od pravomocného rozhodnutí kopii tohoto pravomocného rozhodnutí. 

10. Odpady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu dle této RD budou tříděny a odděleně 
shromažďovány dle jednotlivých druhů odpadů. Odpady budou před jejich odvozem k likvidaci 
zabezpečeny před únikem, aby nebylo znečišťováno životní prostředí. Vzniklé odpady budou 
předány pouze osobám oprávněným k nakládání s odpady do zařízení k využívání, odstraňování, 
sběru nebo výkupu odpadů (např. skládky, recyklační zařízení, sběrny) a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. Doklady o předání odpadu oprávněným osobám 
budou prodávajícím uchovávány. 

 

XI. Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této RD rozumí zejména události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, 
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí 
smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. 
Prodávající je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění RD. 

 

XII. Závěrečná ujednání 

1. Tato RD se uzavírá písemně za použití elektronických prostředků na dobu určitou  
do 31. 12. 2022. RD nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

2. Dílčí smlouva (objednávka) nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v případě, že 
k její účinnosti je vyžadováno uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o registru smluv“), příp. dle jiného 
právního předpisu. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními o. z., a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu 
(zejména pak ZVZ). 

4. Smluvní strany se dohodly, že na RD se nepoužijí ustanovení § 557 a § 1798 až 1800 o. z. 

5. RD lze měnit písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny RD předloženého druhou 
stranou, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení tohoto návrhu. 



Strana 10 z 11 

6. Všechny zprávy zaslané e-mailem jednou smluvní stranou musí být druhou smluvní stranou 
nejpozději následující pracovní den od přijetí potvrzeny e-mailem. 

7. Jestliže jednotlivá ustanovení této RD jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 

jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení 
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
chybějícího či nahrazovaného ustanovení. 

8. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této RD či v příloze č. 4 RD, k nimž dojde za trvání 
RD. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, 
považuje za postup v souladu s touto RD. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit 
neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění 
účelu této RD. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato RD včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání RD do registru smluv zajistí 
kupující neprodleně po jejím uzavření. Kupující se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění RD bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

10. Bude-li od RD odstoupeno nebo bude RD považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle 
příslušných právních předpisů, a pokud je z takové RD již plněno, smluvní strany se zavazují, že 
bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení podle cen dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené RD nebo uzavřou novou 
RD stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené RD. Toto 
ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti, nebo zrušení této RD. 
Tím nejsou dotčená zákonná ustanovení o některých závazcích, které zůstávají v platnosti i po 
zániku závazků (např. ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody). Toto ustanovení se 
neužije v případě, kdy některé z výše uvedených ustanovení RD obsahuje odlišnou úpravu. 

11. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami řízení veřejné zakázky (dále 

jen „zadávací řízení“), na jehož základě se tato RD uzavírá (dále jen „zadávací podmínky“) “), 
plně jim porozuměl a dále prohlašuje, že tuto RD bude vykládat ve smyslu těchto zadávacích 
podmínek, vč. informací vyplývajících z průběhu zadávacího řízení (zejm. odpovědí na žádosti 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám a vysvětlení nabídky). V případě konfliktu mezi 
ustanoveními této RD a zadávací dokumentace má přednost výklad dle ustanovení zadávací 
dokumentace. 

12. Prodávající dále prohlašuje, že je s rozsahem dodávek požadovaných kupujícím detailně 

obeznámen, že s jejich obsahem bezvýhradně souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky 
považuje z pohledu plnění veřejné zakázky „Dodávka kolových bagrů (RD)“ za bezvýhradně 
závazné. 

13. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této RD budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

14. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů 
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

15. Nedílnou součástí této RD jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace, 

Příloha č. 2 – Nabídková cena a výše servisních sazeb, 

Příloha č. 3 – Údaje týkající se servisního střediska. 

 

 

 



Strana 11 z 11 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si RD před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

………………………………………………………………………… ………………………………………………………………………… 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Ing. Petr Král  

ředitel 

Ascendum Stavební stroje Czech s. r. o. 
David Pipal 

jednatel 

13.10.2021



Příloha č. 1 smlouvy (příloha č. 1 ZZD)

Motor vznětový, přeplňovaný, kapalinou chlazený ANO ANO

Výkon (ISO 9249 či DIN 70020) (kW) min. 50 89

Točivý moment (Nm) min. 300 566

Automatická funkce snížení otáček na volnoběžné při nečinnosti hydraulického 
systému

ANO ANO

Provedení s bezpečnostní kabinou řidiče splňující všechny požadované bezpečnostní 
normy a standardy pro provoz v ČR (ROPS), kabina plně prosklená a uzamykatelná

ANO ANO

Min. 1 okno v kabině otevíratelné či posuvné ANO ANO

Přední sklo kabiny odolné proti odlétajícím úlomkům ANO ANO

Podvozek se zadní paralelní dozerovou radlicí a min. 2 přední stabilizátory 
(podpůrné patky) 

ANO ANO

Pohon všech kol ANO ANO

Řízení všech čtyř kol se 3 režimy řízení: řízení přední nápravou,  řízení oběma 
nápravami a režim řízení krabí chod

ANO ANO

Kola - buď dvojmontáž s koly o velikosti min. 20" obuté pneumatikami pro provoz v 
náročných terénních podmínkách min. 14 PR s distančním kroužkem proti zadírání 
kamenů mezi pneumatiky, nebo jednoduché provedení s min. 500 mm širokými 
flotačními pneu min. šestnáctiplátnovými (16 PR)

ANO ANO

Přední náprava výkyvná min. +- 5° s možností uzamčením výkyvu ANO ANO

Točna rypadla umožňující otáčení celé nástavby (věže) umístěné na podvozku o 
360°, hydraulická brzda otoče

ANO ANO

Rychlost otoče (ot./min.) min. 8 8

Pohon hydrostatický či hydrodynamický ANO ANO

Pojezdová rychlost (km/h) min. 30 30

Objem palivové nádrže (l) min. 100 150

Uzamykatelný uzávěr palivové nádrže ANO ANO

Uzamykatelný uzávěr nádrže hydraulického oleje ANO ANO

Pracovní světlomety (min. 4 ks) ANO ANO

Klimatizace ANO ANO

Vytápění kabiny ANO ANO

Couvací kamera ANO ANO

12V zásuvka ANO ANO

Ukazatel stavu paliva a teploty motoru ANO ANO

Multifunkční monitor ANO ANO

Počítadlo motohodin ANO ANO

Možnost nastavení min. dvou pracovních režimů stroje  (např. mód jízdy, pracovní 
mód, eko-mód)

ANO ANO

Houkačka (klakson) ANO ANO

Vnitřní osvětlení kabiny ANO ANO

Nastavitelná sluneční clona ANO ANO

Nastavitelný sloupek volantu či nastavitelný úhel volantu ANO ANO

Rádio s reproduktory ANO ANO

Sedačka řidiče vyhřívaná se vzduchovým odpružením, s bezpečnostním 
samonavíjejícím se pásem

ANO ANO

Provozní brzda ANO ANO

Parkovací brzda ANO ANO

Světlá výška (mm) min. 295
315

Trakční síla (daN) min. 4000
8400

Celková provozní hmotnost (t) min.  8,0
12900 kg

Maximální pracovní tlak (bar) min. 250 325

Maximální průtok (l/min.) min. 130 275

Proporcionální ovládání průtoku pro příslušenství je součástí joysticků pro ovládání 
podkopu

ANO
ANO

Značka a typ kolového bagru: VOLVO EWR130E

Účastník doplní všechna zeleně podbarvená pole!
Konkrétní technické parametry nabízeného stroje doplní účastník do uvedené tabulky do sloupce "Nabídka účastníka" tak, aby bylo patrné 
dodržení všech zadavatelem požadovaných vlastností!
V případě číselných hodnot doplní účastník skutečnou číselnou hodnotu technického parametru stroje.

Nabídka účastníkaMinimální zadavatelem požadované technické parametry a úroveň výbavy bagru

m
ot

or
ka

ro
se

ri
e
 /

 p
od

vo
ze

k
vn

it
řn

í 
vy

b
av

e
n
í

b
rz

d
y

te
ré

n
n
í 
sc

h
op

n
os

ti
, 

ro
zm

ě
ry

, 
h
m

ot
n
os

ti
p
ro

vo
zn

í 
h
yd

ra
u
li
ka

 



Min. 3 přídavné hydraulické okruhy (z toho min. 2 obousměrné proporcionální 
okruhy) pro ovládání naklápěcí otočné hlavy, rychloupínače, multifunkčního drapáku 
a hydraulického  kladiva

ANO ANO

Akustická výstraha pro jízdu vzad ANO ANO

Ukazatel přetížení ANO ANO

Homologace pro provoz na pozemních komunikacích v ČR ANO ANO

Vybavení pro silniční provoz ANO ANO

Hydraulický, nebo mechanický rychloupínač ANO ANO

Min. 2 pracovní světla na rameni ANO ANO

Systém zabezpečení proti krádeži - imobilizér nebo alarm či dálkový monitoring 
stroje (GPS)

ANO ANO

Elektrické přečerpávací čerpadlo pohonných hmot ANO ANO

Min. dvourychlostní stěrač s ostřikovačem čelního skla ANO ANO

Elektrické topení pro ohřev bloku motoru v zimním období  či předehřev paliva 
(zadavatel připouští i topení nezávislé)

ANO
ANO

Blatníky na všech kolech ANO ANO

Hasící přístroj ANO ANO

Homologované tažné zařízení s hydraulickou přípojkou pro sklápění přívěsu, včetně 
elektroinstalace, pro přívěs o hmotnosti min. do 3,5 tun

ANO
ANO

Odnímatelná podložka podlahy (podlahová rohož) ANO ANO

2 vnější a 1 vnitřní zpětné zrcátko ANO ANO

Sada nářadí pro denní údržbu ANO ANO

Výstražný maják oranžové barvy ANO ANO

Katalog náhradních dílů ANO ANO

Hloubka kopání (mm) min. 3500 4768

Maximální svislá hloubka podkopu (mm) min. 1900 3429

Horizontální dosah lžíce (mm) min. 6600 8444

Maximální nakládací výška (mm) min. 4 500 7117

Min. dvojdílný výložník + násada ANO ANO

Zdvihová síla (daN) min. 4 800 8200

Tržná síla (daN) min. 2 700 6200

Naklápěcí rotační hlava (Tiltrotátor) uložená na čepech ,,násady" s 360°otočí,  
naklápění hlavy bez použití přímočarých hydromotorů (hydraulických válců) - tzn. 
uzavřený bezpístnicový systém, se stranovým výkyvem min. +-35°, ovládání 
proporcionální, pro použití v extrémních podmínkách (demoliční kleště)

ANO

ANO

Hydraulické válce s kalenou chromovanou pístnicí s tlumením koncové polohy na 
válci výložníku

ANO
ANO

Ovládání joysticky ISO ANO ANO

Rychloupínací systém naklápěcí rotační hlavy kompatibilní s podkopovými lopatami 
pro stroj JCB 3CX, které má již zadavatel pořízeny

ANO
ANO

Šířka (mm) min. 2300 2540

Výška (mm) min. 350 590

Zdvih nad úroveň terénu (mm) min. 350 430

Řezná hloubka (mm) min. 90 160

P
ra

co
vn

í 
ad

ap
te

ry Speciální velkoobjemová svahovací lopata skandinávského typu se zkosenými boky do 
zadní části pro práci s  tiltrotátorem, o šířce min.1350 mm a úhlem min. 28° mezi 
břitem a horní deskou s čepy. Vyrobená z otěruvzdorné oceli.

ANO ANO

p
od

ko
p
 (

ra
m

e
n
o 

)
d
oz

e
ro

vá
 

ra
d
li
ce

os
ta

tn
í

p
ro

vo
zn

í 
h
yd

ra
u
li
ka

 



Příloha č. 2 RD - Nabídková cena

Nabídka účastníka MJ

2 ks

1 ks

5 484 440,00 Kč bez DPH

10 968 880,00 Kč bez DPH

3900 Kč / hod Kč bez DPH

890 Kč / hod Kč bez DPH

Účastník doplní všechna zeleně podbarvená pole!
Zadavatel upozorňuje na to, že žádné z výše uvedených hodnotících kritérií nesmí zůstat nevyplněno, nepřípustná je i hodnota 0,00 Kč bez DPH.

Další sazby uplatňované ze strany účastníka vůči zadavateli týkající se poskytování servisních služeb nejsou přípustné.

Sazba zahrnující veškeré náklady na dopravu servisního vozidla s technikem k 
zadavateli na místo opravy a zpět
(maximální zadavatelem akceptovatelná výše sazby činí 4 000,- Kč bez DPH)

Hodinová sazba za veškeré typy servisních a opravárenských prací
(maximální zadavatelem akceptovatelná výše sazby je 1 000,- Kč bez DPH/hod)

Sazby pro poskytování pozáručního servisu

Údaje pro vyhodnocení nabídky:

Účastníkem stanovené výše sazeb pro poskytování pozáručních servisních služeb v této tabulce budou platné po dobu 4 let ode dne převzetí stroje a mohou být měněny pouze v souvislosti 
se změnou daňových či jiných předpisů majících přímý vliv na tyto sazby.

Předpokládané množství kolových bagrů

Garantované množství kolových bagrů

Nabídková cena za 1 ks kolového bagru (garantovaný odběr)
(součástí nabídkové ceny každého bagru je i ocenění všech položek souvisejících s prováděním servisních (garančních) prohlídek a prací 
stanovených výrobcem bagru po dobu trvání zadavatelem požadované délky záruční lhůty včetně s tím souvisejících dodávek materiálu a 
náhradních dílů, jakož i veškerých nákladů a potřebných služeb s tím spojených)

Celková nabídková cena za veřejnou zakázku (2 ks kolových bagrů)
(součástí celkové nabídkové ceny je i ocenění všech položek souvisejících s prováděním servisních (garančních) prohlídek a prací 
stanovených výrobcem kolových bagrů po dobu trvání zadavatelem požadované délky záruční lhůty včetně s tím souvisejících dodávek 
materiálů a náhradních dílů, jakož i veškerých nákladů a potřebných služeb s tím spojených)



Příloha č. 3 obchodních podmínek 

Údaje týkající se servisního střediska k poskytování služeb v záruční a pozáruční době1 

Zadávací řízení: 

Název VZ, číslo jednací 

Dodavatel: 

Název/jméno 

Sídlo/místo podnikání 

Identifikační číslo 

Právní forma 

Dodávka kolových bagrů (RD) 

VLS-NAK-2021-2129-1900 

Ascendum Stavební stroje Czech s. r. o. 

Plzeňská 430, PSČ 267 12 Loděnice 

40762645 

Společnost s ručením omezeným 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele   David Pipal 

Ve vztahu k technické kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. e) ZVZ výše uvedený dodavatel čestně 
prohlašuje, že pro realizaci veřejné zakázky má zajištěna níže uvedená střediska pro poskytování servisních a 
opravárenských služeb na dodaných strojích2: 

Servisní středisko č. 1 

Název střediska: Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (Chrášťany) 

Adresa střediska: 
Plzeňská 245 
252 19 Chrášťany 

Kontaktní údaje (osoba(y), email + 
(Díspečer servisu - Praha a Střední Čechy) 

 
telefon): 

 

Provozní doba střediska: 
Po- Čt: 07:30-16:15 
Pá: 07:30 -15:00 

1 Tato příloha ZZD může být dodavatelem využita pro účely prokázání kvalifikace. Dle nabídky dodavatele bude tato příloha 
ZZD použita pro účely přílohy č. 3 obchodních podmínek, tj. údaje týkající se servisního střediska k poskytování služeb 
v záruční a pozáruční době . 
2 Tabulku zkopírujte a vyplňte tolikrát, kolik servisních středisek budete mít při plněni veřeJné zakázky k dispozici Zadavatel 
k prokázání této části kvalifikace odkazuje na informace v odst 5 5 bod 3 ZZD. 



Servisni středisko č. 2 

Název střediska : Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (P lzeň) 

Adresa střediska: 
Obchodní 1279/1 
301 00 Plzeň - Skvrňany 

Kontaktní údaje (osoba(y), email + 
 (D ispečer servisu - Plzeň ) 

 
telefon): 

 

Provozní doba střediska: 
Po - Čt: 07:30 -16:15 
Pá: 07:30 -15:00 

Servisni středisko č. 3 

Název střediska : Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (Poděbrady) 

Adresa střediska: 
Libice nad Cidlinou 302 
289 07, Libice nad Cidlinou 

Kontaktní údaje (osoba(y) , email + 
 (Dispečer servisu - Poděbrady, české Budějovice ) 

 
telefon) : 

 

Provozní doba střediska: 
Po- Čt: 07:30-16:15 
Pá: 07:30 - 15:00 

Servisní středisko č. 4 

Název střediska: Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (České Budějovice) 

Adresa střediska: 
Pekárenská 255/77 
370 04 české Budějovice - české Budějovice 4 

Kontaktní údaje (osoba(y) , email + 
 (Dispečer servisu - Poděbrady, České Budějovice) 

 
telefon): 

 



Provozní doba střediska : 

Název střediska: 

Adresa střediska: 

Kontaktní údaje (osoba(y), email + 
telefon) : 

Provozní doba střediska: 

Název střediska : 

Adresa střediska : 

Kontaktní údaje (osoba(y), email + 

telefon): 

Provozní doba střediska: 

Název střediska : 

Adresa střediska : 

Po- Čt: 
Pá: 

07:30 -16:15 
07:30 -15:00 

Servisní středisko č. 5 

Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (Olomouc) 

Pavelkova 2, 772 00 Olomouc - Hodolany 

 (Dispečer servisu - Ostrava, Olomouc) 
 

 

Po- Čt: 07:30-16:15 
Pá: 07:30 -15:00 

Servisní středisko č. 6 

Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (Ostrava) 

Na Rovince 911, 720 00 Ostrava - Hrabová 

Dispečer servisu - Ostrava, Olomouc) 
 

 

Po - Čt: 07:30-16:15 
Pá: 07:30 -15:00 

Servisní středisko č. 7 

Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (Brno) 

Škrobárenská 482/4, 617 00 Brno-jih 



 (Dispečer servisu Brno) 
Kontaktní údaje (osoba(y), email +  
telefon) : 

 

Po- Čt: 07:30 -16:15 
Provozní doba střediska : 

Pá: 07:30 -15:00 


		2021-10-13T14:15:03+0200
	Unknown signer 96b73fb483f008d7c318fc0ea76c0975f4d5f699




